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1 INGRESOS 12,229,117,830.90118,565,453,735.00 17,357,877,116.4797,298,519,062.00 21,266,934,673.00 29,586,994,947.37 24.9588,978,458,787.63

1.1 INGRESOS CORRIENTES 12,229,117,830.90116,689,755,792.00 17,357,877,116.4797,298,519,062.00 19,391,236,730.00 29,586,994,947.37 25.3687,102,760,844.63

1.1.02 Ingresos no tributarios 12,229,117,830.90116,689,755,792.00 17,357,877,116.4797,298,519,062.00 19,391,236,730.00 29,586,994,947.37 25.3687,102,760,844.63

1.1.02.01 Contribuciones (NO TRIBUTARIOS) (RENTAS PROPIAS) 790,963,741.475,417,334,119.00 941,194,454.905,417,334,119.00 00.00 1,732,158,196.37 31.973,685,175,922.63

1.1.02.01.005 Contribuciones diversas ( ESTAMPILLAS) 790,963,741.475,417,334,119.00 941,194,454.905,417,334,119.00 00.00 1,732,158,196.37 31.973,685,175,922.63

1.1.02.01.005.22 Contribución - Estampillas Prociudadela UPC Ley 1267 de
2008 790,963,741.475,417,334,119.00 941,194,454.905,417,334,119.00 00.00 1,732,158,196.37 31.973,685,175,922.63

1.1.02.01.005.22
300

Contribución - Estampillas Prociudadela UPC Ley 1267 de
2008/Rec. Estampillas UPC 206,720,954.845,417,334,119.00 13,122,404.485,417,334,119.00 00.00 219,843,359.32 04.065,197,490,759.68

1.1.02.01.005.22
99999999999999999999

Contribución - Estampillas Prociudadela UPC Ley 1267 de
2008/VARIOS 584,242,786.6300.00 928,072,050.4200.00 00.00 1,512,314,837.05 00.00(1,512,314,837.05)

1.1.02.02 Tasas y derechos administrativos (RENTAS PROPIAS) 495,847,737.0036,233,715,825.00 5,779,881,612.0036,233,715,825.00 00.00 6,275,729,349.00 17.3229,957,986,476.00

1.1.02.02.116 Derechos pecuniarios educación superior (NO
TRIBUTARIOS 495,847,737.0036,233,715,825.00 5,779,881,612.0036,233,715,825.00 00.00 6,275,729,349.00 17.3229,957,986,476.00

1.1.02.02.116.01 Servicios de educación superior (Terciaria) 495,847,737.0036,233,715,825.00 5,779,881,612.0036,233,715,825.00 00.00 6,275,729,349.00 17.3229,957,986,476.00

1.1.02.02.116.01.01  Nivel pregrado 126,730,259.0030,961,897,431.60 5,748,217,554.0030,961,897,431.60 00.00 5,874,947,813.00 18.9725,086,949,618.60

1.1.02.02.116.01.01.01 Inscripciones 00.00458,882,293.00 00.00458,882,293.00 00.00 00.00 00.00458,882,293.00
1.1.02.02.116.01.01.01
200 Inscripciones /Rec. Propios 00.00458,882,293.00 00.00458,882,293.00 00.00 00.00 00.00458,882,293.00

1.1.02.02.116.01.01.02 Derechos de grado 29,820,000.00106,223,222.00 2,548,000.00106,223,222.00 00.00 32,368,000.00 30.4773,855,222.00
1.1.02.02.116.01.01.02
200 Derechos de grado/Rec. Propios 00.00106,223,222.00 1,072,000.00106,223,222.00 00.00 1,072,000.00 01.01105,151,222.00
1.1.02.02.116.01.01.02
99999999999999999999 Derechos de grado/VARIOS 29,820,000.0000.00 1,476,000.0000.00 00.00 31,296,000.00 00.00(31,296,000.00)

1.1.02.02.116.01.01.03 Matrículas 23,538,939.0028,846,969,482.00 5,572,214,693.0028,846,969,482.00 00.00 5,595,753,632.00 19.4023,251,215,850.00
1.1.02.02.116.01.01.03
200 Matrículas/Rec. Propios 00.0028,846,969,482.00 4,456,475.0028,846,969,482.00 00.00 4,456,475.00 00.0228,842,513,007.00
1.1.02.02.116.01.01.03
99999999999999999999 Matrículas/VARIOS 23,538,939.0000.00 5,567,758,218.0000.00 00.00 5,591,297,157.00 00.00(5,591,297,157.00)

1.1.02.02.116.01.01.04 Certificaciones, constancias academicas y derechos
complementarios 73,371,320.001,549,822,434.60 173,454,861.001,549,822,434.60 00.00 246,826,181.00 15.931,302,996,253.60

1.1.02.02.116.01.01.04.01 Derecho de Carnet 200,252.00257,285,988.00 58,750,754.00257,285,988.00 00.00 58,951,006.00 22.91198,334,982.00
1.1.02.02.116.01.01.04.01
200 Derecho de Carnet /Rec. Propios 00.00257,285,988.00 41,476.00257,285,988.00 00.00 41,476.00 00.02257,244,512.00
1.1.02.02.116.01.01.04.01
99999999999999999999 Derecho de Carnet /VARIOS 200,252.0000.00 58,709,278.0000.00 00.00 58,909,530.00 00.00(58,909,530.00)

1.1.02.02.116.01.01.04.02 Seguro Estudiantil 834,002.00445,482,391.00 78,437,440.00445,482,391.00 00.00 79,271,442.00 17.79366,210,949.00
1.1.02.02.116.01.01.04.02
200 Seguro Estudiantil /Rec. Propios 00.00445,482,391.00 55,360.00445,482,391.00 00.00 55,360.00 00.01445,427,031.00
1.1.02.02.116.01.01.04.02
99999999999999999999 Seguro Estudiantil /VARIOS 834,002.0000.00 78,382,080.0000.00 00.00 79,216,082.00 00.00(79,216,082.00)

1.1.02.02.116.01.01.04.03 Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios) 72,337,066.00847,054,055.60 36,266,667.00847,054,055.60 00.00 108,603,733.00 12.82738,450,322.60

1.1.02.02.116.01.01.04.03
200

Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios)/Rec. Propios 634,000.00847,054,055.60 1,095,000.00847,054,055.60 00.00 1,729,000.00 00.20845,325,055.60

1.1.02.02.116.01.01.04.03
99999999999999999999

Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios)/VARIOS 71,703,066.0000.00 35,171,667.0000.00 00.00 106,874,733.00 00.00(106,874,733.00)

1.1.02.02.116.01.02 Nivel Postgrado 369,117,478.005,271,818,393.40 31,664,058.005,271,818,393.40 00.00 400,781,536.00 07.604,871,036,857.40

1.1.02.02.116.01.02.01 Inscripciones 00.0040,548,584.00 00.0040,548,584.00 00.00 00.00 00.0040,548,584.00
1.1.02.02.116.01.02.01
200 Inscripciones /Rec. Propios 00.0040,548,584.00 00.0040,548,584.00 00.00 00.00 00.0040,548,584.00

1.1.02.02.116.01.02.02 Derechos de grado 00.00179,203,932.00 00.00179,203,932.00 00.00 00.00 00.00179,203,932.00
1.1.02.02.116.01.02.02
200 Derechos de grado/Rec. Propios 00.00179,203,932.00 00.00179,203,932.00 00.00 00.00 00.00179,203,932.00



lunes, 02 mayo 2022
PÁGINA 2 DE 4

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2022

RUBRO DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES RECAUDOS

ANTERIORES
%

REC
TOTAL

PRESUPUESTO
RECAUDOS DEL MES RECAUDOS

ACUMULADOS POR RECAUDAR

1.1.02.02.116.01.02.03 Matrículas 369,117,478.005,052,065,877.40 31,664,058.005,052,065,877.40 00.00 400,781,536.00 07.934,651,284,341.40
1.1.02.02.116.01.02.03
200 Matrículas/Rec. Propios 208,631,304.005,052,065,877.40 23,888,246.005,052,065,877.40 00.00 232,519,550.00 04.604,819,546,327.40
1.1.02.02.116.01.02.03
99999999999999999999 Matrículas/VARIOS 160,486,174.0000.00 7,775,812.0000.00 00.00 168,261,986.00 00.00(168,261,986.00)

1.1.02.05 Venta de bienes y servicios 1,106,855,591.436,885,564,511.00 168,267,023.986,885,564,511.00 00.00 1,275,122,615.41 18.525,610,441,895.59

1.1.02.05.001 Ventas de establecimientos de mercado 1,039,704,279.006,685,564,511.00 147,007,750.006,685,564,511.00 00.00 1,186,712,029.00 17.755,498,852,482.00

1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 1,039,704,279.006,685,564,511.00 147,007,750.006,685,564,511.00 00.00 1,186,712,029.00 17.755,498,852,482.00

1.1.02.05.001.09.11 Educación Continuada (Diplomados, Cursos, Seminarios
entre otros) 249,364,257.00512,790,000.00 30,500,000.00512,790,000.00 00.00 279,864,257.00 54.58232,925,743.00

1.1.02.05.001.09.11
200

Educación Continuada (Diplomados, Cursos, Seminarios
entre otros)/Rec. Propios 2,078,253.00512,790,000.00 00.00512,790,000.00 00.00 2,078,253.00 00.41510,711,747.00

1.1.02.05.001.09.11
99999999999999999999

Educación Continuada (Diplomados, Cursos, Seminarios
entre otros)/VARIOS 247,286,004.0000.00 30,500,000.0000.00 00.00 277,786,004.00 00.00(277,786,004.00)

1.1.02.05.001.09.14 Seminarios con Opcion de Grado 262,719,022.001,763,768,129.00 81,732,750.001,763,768,129.00 00.00 344,451,772.00 19.531,419,316,357.00

1.1.02.05.001.09.14.01 Seminarios con Opción de Grado FACE 00.00777,642,030.00 00.00777,642,030.00 00.00 00.00 00.00777,642,030.00
1.1.02.05.001.09.14.01
200 Seminarios con Opción de Grado FACE/Rec. Propios 00.00777,642,030.00 00.00777,642,030.00 00.00 00.00 00.00777,642,030.00

1.1.02.05.001.09.14.02 Seminarios con Opción de Grado BELLAS ARTES 00.00120,000,000.00 00.00120,000,000.00 00.00 00.00 00.00120,000,000.00
1.1.02.05.001.09.14.02
200

Seminarios con Opción de Grado BELLAS ARTES/Rec.
Propios 00.00120,000,000.00 00.00120,000,000.00 00.00 00.00 00.00120,000,000.00

1.1.02.05.001.09.14.03 Seminarios con Opción de Grado EDUCACIÓN 00.0090,000,000.00 00.0090,000,000.00 00.00 00.00 00.0090,000,000.00
1.1.02.05.001.09.14.03
200

Seminarios con Opción de Grado EDUCACIÓN/Rec.
Propios 00.0090,000,000.00 00.0090,000,000.00 00.00 00.00 00.0090,000,000.00

1.1.02.05.001.09.14.04 Seminarios con Opción de Grado DERECHO 262,719,022.00776,126,099.00 81,732,750.00776,126,099.00 00.00 344,451,772.00 44.38431,674,327.00
1.1.02.05.001.09.14.04
200 Seminarios con Opción de Grado DERECHO/Rec. Propios 7,950,000.00776,126,099.00 3,450,000.00776,126,099.00 00.00 11,400,000.00 01.47764,726,099.00
1.1.02.05.001.09.14.04
99999999999999999999 Seminarios con Opción de Grado DERECHO/VARIOS 254,769,022.0000.00 78,282,750.0000.00 00.00 333,051,772.00 00.00(333,051,772.00)

1.1.02.05.001.09.15 Semestre Basico de Perfeccionamiento Academico 526,016,000.001,309,006,382.00 00.001,309,006,382.00 00.00 526,016,000.00 40.18782,990,382.00
1.1.02.05.001.09.15
200

Semestre Basico de Perfeccionamiento Academico /Rec.
Propios 3,372,000.001,309,006,382.00 00.001,309,006,382.00 00.00 3,372,000.00 00.261,305,634,382.00

1.1.02.05.001.09.15
99999999999999999999

Semestre Basico de Perfeccionamiento Academico
/VARIOS 522,644,000.0000.00 00.0000.00 00.00 522,644,000.00 00.00(522,644,000.00)

1.1.02.05.001.09.16 Centro de Estudios Empresariales - CEMPRE Y
PROGRAMAS 1,605,000.002,100,000,000.00 34,775,000.002,100,000,000.00 00.00 36,380,000.00 01.732,063,620,000.00

1.1.02.05.001.09.16
200

Centro de Estudios Empresariales - CEMPRE Y
PROGRAMAS /Rec. Propios 00.002,100,000,000.00 00.002,100,000,000.00 00.00 00.00 00.002,100,000,000.00

1.1.02.05.001.09.16
99999999999999999999

Centro de Estudios Empresariales - CEMPRE Y
PROGRAMAS /VARIOS 1,605,000.0000.00 34,775,000.0000.00 00.00 36,380,000.00 00.00(36,380,000.00)

1.1.02.05.001.09.17 Centro de Idiomas - LINGÜÍSTICA 00.001,000,000,000.00 00.001,000,000,000.00 00.00 00.00 00.001,000,000,000.00
1.1.02.05.001.09.17
200 Centro de Idiomas - LINGÜÍSTICA/Rec. Propios 00.001,000,000,000.00 00.001,000,000,000.00 00.00 00.00 00.001,000,000,000.00

1.1.02.05.002 Ventas incidentales de establecimientos no de mercado 67,151,312.43200,000,000.00 21,259,273.98200,000,000.00 00.00 88,410,586.41 44.21111,589,413.59

1.1.02.05.002.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales
(Derechos Academicos) 67,151,312.43200,000,000.00 21,259,273.98200,000,000.00 00.00 88,410,586.41 44.21111,589,413.59

1.1.02.05.002.09.02 Servicios de educación 67,151,312.43200,000,000.00 21,259,273.98200,000,000.00 00.00 88,410,586.41 44.21111,589,413.59

1.1.02.05.002.09.02.01

Otros Ingresos: Servicios no Provenientes de los Derechos
Pecuniarios, Venta de Productos y Servicios Originados por
Aprovechamientos (Reintegros de Gastos de Personal,
Gastos Generales y Otros Rubros)

67,151,312.43200,000,000.00 21,259,273.98200,000,000.00 00.00 88,410,586.41 44.21111,589,413.59

1.1.02.05.002.09.02.01
200

Otros Ingresos: Servicios no Provenientes de los Derechos
Pecuniarios, Venta de Productos y Servicios Originados por
Aprovechamientos (Reintegros de Gastos de Personal,
Gastos Generales y Otros Rubros)/Rec. Propios

52,953,021.13200,000,000.00 10,344,196.32200,000,000.00 00.00 63,297,217.45 31.65136,702,782.55

1.1.02.05.002.09.02.01
99999999999999999999

Otros Ingresos: Servicios no Provenientes de los Derechos
Pecuniarios, Venta de Productos y Servicios Originados por
Aprovechamientos (Reintegros de Gastos de Personal,
Gastos Generales y Otros Rubros)/VARIOS

14,198,291.3000.00 10,915,077.6600.00 00.00 25,113,368.96 00.00(25,113,368.96)

1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9,835,450,761.0068,153,141,337.00 10,468,534,025.5948,761,904,607.00 19,391,236,730.00 20,303,984,786.59 29.7947,849,156,550.41

1.1.02.06.006 TRNASFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES DEL
GOBIERNO GENERAL 9,835,450,761.0048,761,904,607.00 4,669,299,642.0048,761,904,607.00 00.00 14,504,750,403.00 29.7534,257,154,204.00

1.1.02.06.006.01 APORTES NACIÓN 9,640,957,230.0047,361,904,607.00 4,669,299,642.0047,361,904,607.00 00.00 14,310,256,872.00 30.2133,051,647,735.00
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1.1.02.06.006.01.01 FUNCIONAMIENTO 9,640,957,230.0043,984,474,291.00 2,849,245,414.0043,984,474,291.00 00.00 12,490,202,644.00 28.4031,494,271,647.00

1.1.02.06.006.01.01.01 Aportes nación articulo 86 ley 30 de 1992 funcionamiento 9,640,957,230.0042,128,056,083.00 2,849,245,414.0042,128,056,083.00 00.00 12,490,202,644.00 29.6529,637,853,439.00
1.1.02.06.006.01.01.01
101

Aportes nación articulo 86 ley 30 de 1992
funcionamiento/Aporte Art 86 Ley 30/92 9,640,957,230.0042,128,056,083.00 2,849,245,414.0042,128,056,083.00 00.00 12,490,202,644.00 29.6529,637,853,439.00

1.1.02.06.006.01.01.02 Aportes devolución descuento por votaciones - ley 403 de
1997 00.00662,719,453.00 00.00662,719,453.00 00.00 00.00 00.00662,719,453.00

1.1.02.06.006.01.01.02
103

Aportes devolución descuento por votaciones - ley 403 de
1997/Aporte Dev Votacion Ley/403 de 1997 00.00662,719,453.00 00.00662,719,453.00 00.00 00.00 00.00662,719,453.00

1.1.02.06.006.01.01.04 Articulo 142 de ala Ley 1819 de 2016  Excedentes de
Cooperativas 00.001,193,698,755.00 00.001,193,698,755.00 00.00 00.00 00.001,193,698,755.00

1.1.02.06.006.01.01.04
105

Articulo 142 de ala Ley 1819 de 2016  Excedentes de
Cooperativas/Aporte Art 142 Ley 142/2016 Exc. Coop. 00.001,193,698,755.00 00.001,193,698,755.00 00.00 00.00 00.001,193,698,755.00

1.1.02.06.006.01.02 INVERSIÓN 00.003,377,430,316.00 1,820,054,228.003,377,430,316.00 00.00 1,820,054,228.00 53.891,557,376,088.00

1.1.02.06.006.01.02.01 INVERSIÓN NACION Aporte Ordinario 00.00960,844,328.00 00.00960,844,328.00 00.00 00.00 00.00960,844,328.00
1.1.02.06.006.01.02.01
107

INVERSIÓN NACION Aporte Ordinario/Aporte Inversión
Ordinaria 00.00960,844,328.00 00.00960,844,328.00 00.00 00.00 00.00960,844,328.00

1.1.02.06.006.01.02.03 Recursos Estampillas PROUNACIONAL y demás IES. Ley
1697/13 y Decreto 1050/14 00.002,416,585,988.00 1,820,054,228.002,416,585,988.00 00.00 1,820,054,228.00 75.32596,531,760.00

1.1.02.06.006.01.02.03
108

Recursos Estampillas PROUNACIONAL y demás IES. Ley
1697/13 y Decreto 1050/14/Aporte Rec Est Univ Nal Ley
1697/13

00.002,416,585,988.00 1,820,054,228.002,416,585,988.00 00.00 1,820,054,228.00 75.32596,531,760.00

1.1.02.06.006.02 Devolución IVA- Instituciones de Educación Superior 194,493,531.001,400,000,000.00 00.001,400,000,000.00 00.00 194,493,531.00 13.891,205,506,469.00

1.1.02.06.006.02.01 Devolucion IVA Educación Superior DIAN 194,493,531.001,400,000,000.00 00.001,400,000,000.00 00.00 194,493,531.00 13.891,205,506,469.00
1.1.02.06.006.02.01
200 Devolucion IVA Educación Superior DIAN/Rec. Propios 194,493,531.001,400,000,000.00 00.001,400,000,000.00 00.00 194,493,531.00 13.891,205,506,469.00

1.1.02.06.013 Recursos de Terceros 00.0019,391,236,730.00 5,799,234,383.5900.00 19,391,236,730.00 5,799,234,383.59 29.9113,592,002,346.41

1.1.02.06.013.001 Convenio Interadministrativo 311 del 2021 entre el DPS y la
UPC correspondiente al proyecto "Manos que Alimentan" 00.0018,987,746,712.00 5,799,234,383.5900.00 18,987,746,712.00 5,799,234,383.59 30.5413,188,512,328.41

1.1.02.06.013.001
400

Convenio Interadministrativo 311 del 2021 entre el DPS y la
UPC correspondiente al proyecto "Manos que Alimentan"
/Rec Convenios

00.0018,987,746,712.00 5,799,234,383.5900.00 18,987,746,712.00 5,799,234,383.59 30.5413,188,512,328.41

1.1.02.06.013.002 Contrato de Financiamiento de Recuperación Contingente
No. 80740 509 2019 00.00197,075,386.00 00.0000.00 197,075,386.00 00.00 00.00197,075,386.00

1.1.02.06.013.002
400

Contrato de Financiamiento de Recuperación Contingente
No. 80740 509 2019  /Rec Convenios 00.00197,075,386.00 00.0000.00 197,075,386.00 00.00 00.00197,075,386.00

1.1.02.06.013.003 Contrato RC No. 787-2011 Colciencias - UPC 00.00146,414,632.00 00.0000.00 146,414,632.00 00.00 00.00146,414,632.00
1.1.02.06.013.003
400

Contrato RC No. 787-2011 Colciencias - UPC
/Rec Convenios 00.00146,414,632.00 00.0000.00 146,414,632.00 00.00 00.00146,414,632.00

1.1.02.06.013.004

Convenio de Cooperación No. 033 del 5 de diciembre de
2019 celebrado entre la FUNDACIÓN COLOMBIA
NATURAL RESOURSES III LTD y la Universidad Popular
del Cesar.

00.0060,000,000.00 00.0000.00 60,000,000.00 00.00 00.0060,000,000.00

1.1.02.06.013.004
400

Convenio de Cooperación No. 033 del 5 de diciembre de
2019 celebrado entre la FUNDACIÓN COLOMBIA
NATURAL RESOURSES III LTD y la Universidad Popular
del Cesar.
/Rec Convenios

00.0060,000,000.00 00.0000.00 60,000,000.00 00.00 00.0060,000,000.00

1.2.10 RECURSOS BALANCE 00.001,875,697,943.00 00.0000.00 1,875,697,943.00 00.00 00.001,875,697,943.00

1.2.10.02 SUPERAVIT FISCAL 00.001,875,697,943.00 00.0000.00 1,875,697,943.00 00.00 00.001,875,697,943.00

1.2.10.02.01 INVERSIÓN 00.001,875,697,943.00 00.0000.00 1,875,697,943.00 00.00 00.001,875,697,943.00

1.2.10.02.01.001 INVERSIÓN NACIÓN APORTE ORDINARIO/ APORTE
INVERSIÓN ORDINARIA 00.00398,144,172.00 00.0000.00 398,144,172.00 00.00 00.00398,144,172.00

1.2.10.02.01.001
107

INVERSIÓN NACIÓN APORTE ORDINARIO/ APORTE
INVERSIÓN ORDINARIA/Aporte Inversión Ordinaria 00.00398,144,172.00 00.0000.00 398,144,172.00 00.00 00.00398,144,172.00

1.2.10.02.01.002
RECURSOS ESTAMPILLAS PROUNIVERSIDAD
NACIONAL  (LEY 1697/13 Y DECRETO 1050/14) /
APORTE REC.EST.NAL LEY 1697/13

00.001,477,553,771.00 00.0000.00 1,477,553,771.00 00.00 00.001,477,553,771.00

1.2.10.02.01.002
108

RECURSOS ESTAMPILLAS PROUNIVERSIDAD
NACIONAL  (LEY 1697/13 Y DECRETO 1050/14) /
APORTE REC.EST.NAL LEY 1697/13/Aporte Rec Est Univ
Nal Ley 1697/13

00.001,477,553,771.00 00.0000.00 1,477,553,771.00 00.00 00.001,477,553,771.00

1.2.10.03 Contribuciones diversas ( ESTAMPILLAS) 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1.2.10.03.01 INVERSION 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00
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1.2.10.03.01.001 Recursos Estampillas Pro UPC/ Rec Estampillas UPC 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00
1.2.10.03.01.001
300

Recursos Estampillas Pro UPC/ Rec Estampillas UPC/Rec.
Estampillas UPC 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

5 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 00.0014,068,804,913.10 00.0000.00 14,068,804,913.10 00.00 00.0014,068,804,913.10

51 FONDO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVACIÓN 00.0014,068,804,913.10 00.0000.00 14,068,804,913.10 00.00 00.0014,068,804,913.10

5101 FORTALECIMIENTO DE LAS IES PUBLICAS 00.0014,068,804,913.10 00.0000.00 14,068,804,913.10 00.00 00.0014,068,804,913.10

510101 Formación de Capital Humano de Alto Nivel Universidad
Popular del Cesar (SSF) 00.00241,141,444.00 00.0000.00 241,141,444.00 00.00 00.00241,141,444.00

510101
500

Formación de Capital Humano de Alto Nivel Universidad
Popular del Cesar (SSF)     /Recursos Regalías SSF 00.00241,141,444.00 00.0000.00 241,141,444.00 00.00 00.00241,141,444.00

510102
Fortalecimiento de las Capacidades de Ciencia, Tecnología
e Innovación (CTel) en la Universidad Popular del Cesar
(SSF)

00.001,986,663,469.10 00.0000.00 1,986,663,469.10 00.00 00.001,986,663,469.10

510102
500

Fortalecimiento de las Capacidades de Ciencia, Tecnología
e Innovación (CTel) en la Universidad Popular del Cesar
(SSF)  /Recursos Regalías SSF

00.001,986,663,469.10 00.0000.00 1,986,663,469.10 00.00 00.001,986,663,469.10

510103 Formación de Capital Humano de alto nivel Universidad
Popular del Cesar - Nacional 00.00750,000,000.00 00.0000.00 750,000,000.00 00.00 00.00750,000,000.00

510103
500

Formación de Capital Humano de alto nivel Universidad
Popular del Cesar - Nacional /Recursos Regalías SSF 00.00750,000,000.00 00.0000.00 750,000,000.00 00.00 00.00750,000,000.00

510104

Fortalecimiento de la apropiación social de la cultura e
identidad cultural haciendo uso de realidad aumentada en
los patrimonios culturales y turísticos del departamento del
cesar. Código BPIN 2021000100363 (SSF)

00.009,232,000,000.00 00.0000.00 9,232,000,000.00 00.00 00.009,232,000,000.00

510104
500

Fortalecimiento de la apropiación social de la cultura e
identidad cultural haciendo uso de realidad aumentada en
los patrimonios culturales y turísticos del departamento del
cesar. Código BPIN 2021000100363 (SSF)/Recursos
Regalías SSF

00.009,232,000,000.00 00.0000.00 9,232,000,000.00 00.00 00.009,232,000,000.00

510105
Formación de Capital Humano Maestría y Doctorado para
el Departamento del Cesar. Código BPIN 2021000100130
(SSF)

00.001,859,000,000.00 00.0000.00 1,859,000,000.00 00.00 00.001,859,000,000.00

510105
500

Formación de Capital Humano Maestría y Doctorado para
el Departamento del Cesar. Código BPIN 2021000100130
(SSF)/Recursos Regalías SSF

00.001,859,000,000.00 00.0000.00 1,859,000,000.00 00.00 00.001,859,000,000.00

RECTOR COORD EJEC PRESUPUESTAL TESORERO(A)


